
Муниципальное общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная школа имени Полного Кавалера ордена 

Славы Беспалова Е.П. с.Андреевка 

Екатериновского района Саратовской области  

(МОУ СОШ с.Андреевка) 

ПРИКАЗ  

26.12.2022                                                                                        № 317 

с.Андреевка 

 

О порядке проведения  

мониторинга социальных  

сетей обучающихся 
      
 В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2010 г. № 436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию», «Постановлением межведомственной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Саратовской области» от 10 сентября 

2020 года № 4/6, «Порядком межведомственного взаимодействия по 

профилактике суицидального поведения несовершеннолетних», 

определяющим последовательность совместных согласованных действий 

субъектов межведомственного взаимодействия на территории Саратовской 

области по вопросам организации оперативного обмена информацией о 

выявленных несовершеннолетних, склонных к суицидальному поведению, о 

фактах склонения несовершеннолетних к совершению суицида, о фактах 

вовлечения несовершеннолетних в совершение действий, представляющих 

опасность для их жизни,   

 

П РИ К А З Ы В А Ю:  

1. Провести мониторинг активности обучающихся в социальных сетях в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» с целью организации 

мероприятий по профилактике негативных явлений среди обучающихся.  

2. Назначить Саенко Ю.С., заместителя директора по УВР, 

ответственным за осуществление контроля деятельности по мониторингу. 

3. Классным руководителям при проведении мониторинга 

руководствоваться приложением №1 к Положению о ведении мониторинга 

аккаунтов обучающихся в социальных сетях в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» - «Действия педагогического 

работника по подготовке и проведению мониторинга социальных сетей», 

обращать внимание на контакты, друзей, записи, лайки и репосты, 

фотографии, видеозаписи, группы и сообщества, в которых состоит 

несовершеннолетний.  



4. Социальному педагогу, Золотовой О.Н., осуществлять мониторинг 

социальных сетей несовершеннолетних, состоящих на различных учетах в 

МОУ СОШ с.Андреевка, учащихся с уровнем актуального развития и 

поведенческими проблемами, выявленными в процессе психодиагностики. 

5. Саенко Ю.С. (заместителю директора по УВР) при получении 

информации от классных руководителей проводить проверку этой 

информации, организовывать проведение профилактической работы с 

обучающимися, его родителями (законными представителями).  

6. Информацию о проделанной работе необходимо направлять в срок до 

05 числа каждого месяца на адрес электронной почты: ekatron@mail.ru  

Кравцовой А.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Саенко Ю.С. 

 

Директор   школы:                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ekatron@mail.ru

		2023-03-06T15:44:08+0400
	Самойлова Екатерина Александровна




